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Dziś Rada Miejska w Kruszwicy uchwaliła budżet gminy Kruszwica na rok 2022. 
Przyszły rok to przede wszystkim kolejne inwestycje infrastrukturalne, a wśród nich 
kolejny etap rewitalizacji starej części miasta w Kruszwicy. Dzięki pozyskanym 
środkom (ok. 9,5mln zł) z Rządowego Funduszu „Polski Ład” zaplanowano 
kompleksową przebudowę ul. Adama Mickiewicza wraz z budową zatoki 
autobusowej przy Szkole Podstawowej nr 2 oraz budową łącznika z ulicami Jana 
Kasprowicza i Lipową. W przyszłym roku rozpocznie się również przebudowa 
budynku Szkoły Podstawowej nr 1. Budynek zostanie rozbudowany oraz przejdzie 
częściową termomodernizację. Obiekt zostanie wyposażony w panele 
fotowoltaiczne. Po zrealizowaniu inwestycji znajdzie tam swoje miejsce Przedszkole 
Samorządowe nr 1, które obecnie zlokalizowane jest przy ulicy Kolegiackiej, w 
budynku, nie będącym własnością gminy. Nowa siedziba przedszkola zostanie 



wyposażona w stołówkę, kuchnię oraz nowoczesny plac zabaw dla dzieci. Całkowita 
wartość inwestycji to ponad 6 500 000,00 zł, z czego 3 650 000,00 zł stanowi 
dofinansowanie zewnętrzne.

W planach na 2022 rok znalazła się również budowa zjeżdżalni wodnej na Półwyspie 
Rzępowskim. Jest to inwestycja, która z pewnością pozytywnie wpłynie na 
atrakcyjność naszego kąpieliska oraz na wizerunek miasta w oczach osób 
przyjeżdżających wypocząć nad Gopło. Projekt otrzymał już pozytywną ocenę i 
został wybrany do dofinansowania ze środków Lokalnej Grupy Działania Czarnoziem 
na Soli. Łączna wartość tej inwestycji to ok. 600 000,00 zł, z czego 50% stanowi 
dofinansowanie zewnętrzne. Wśród pozostałych inwestycji zaplanowanych na 2022 
rok znajdują się między innymi przebudowa dróg gminnych w Baranowie i w 
miejscowości Bachorce II.

Kolejny raz mieszkańcy naszej gminy będą mogli ubiegać się o dotację na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków, zakup, budowę i montaż zbiorników 
retencyjnych do gromadzenia wód opadowych, wymianę starych źródeł ciepła 
(pieców i kotłów na paliwa stałe) oraz zakup i montaż nowych źródeł ciepła, 
spełniających wymagania programu Czyste Powietrze.

Przyszły rok jest dla nas szczególnie ważny ze względu na to, że obchodzić 
będziemy 600-lecie nadania praw miejskich Kruszwicy na prawie magdeburskim. 
Tak imponującą, okrągłą rocznicę chcemy upamiętnić w wyjątkowy sposób. Dlatego 
z tej okazji szykujemy dla Państwa szereg wydarzeń, o których już wkrótce 
będziemy informować.

 


